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11.00 h.

12.00 h.

13.00 h.

16.00 h.

17.30 h.

20.00 h.

CHARLA
“Hábitos y alimentación saludables”
Organiza: UNAE
Ponente: Laura Bilbao (Nutricionista de Nuttralia)

TALLER
“Taller de alimentación infantil”
Organiza: AVACU

CHARLA
“Participación ciudadana en los Consejos de básicos de salud”
Organiza: FACUA
Ponente: Doménec Bernad Agustí

TALLER PARTICIPATIVO
“Pintar pañuelos de seda”
Organiza: ENSEDARTE
Ponente: Eva Escamilla

CHARLA
“Etiquetado y obsolescencia programada”
Organiza: ADICAE

TALLER
“Taller de degustación y receta sencilla”
Organiza: NUTRICIÓN CON Q SL
Ponente: Paloma Quintana (Dietista-Nutricionista)

CARPA SENCILLA
11.00 h.

16.00 h.

17.00 h.

18.00 h.

19.00 h.

CHARLA
“La seguretat dels aliments que viatgen per la xarxa”

Organiza: UCCV

TALLER
Taller de Reciclaje
Organiza: EMTRE (Entidad Metropolitana para el tratamiento
   de residuos)

TALLER
“Reciclaje de zapatos”

Organiza: UPCYCLICK

TALLER
“Reciclaje del aluminio”
Organiza: TYRIUS/ARPAL

CHARLA-TALLER
“L’observatori del canvi climátic”
Organiza: AJT. DE VALÈNCIA

CARPA GRANDE
11.30 h.

12.30 h.

16.30 h.

18.00 h.

CUENTACUENTOS
“Fam i Gola”

Organiza: TYRIUS (As. Amas de casa y consumidores)

ESPECTÁCULO MUSICAL
“El tren de la sostenibilidad”
Organiza: Dirección General Consumo (Espectáculos MAS)

CHARLA-TALLER
“Los huertos urbanos”
Organiza: Dirección General Consumo (Espectáculos MAS)

TALLER DEMOSTRATIVO
“Forja aplicada a la joyería en latón y bronce” 
Organiza: ANAKO
Imparte: María Vázquez

11.00 h.

12.30 h.

13.30 h.

16.00 h.

17.00 h.

18.30 h.

20.00 h.

TALLER
Taller de Reciclaje
Organiza: EMTRE (Entidad Metropolitana para el tratamiento de residuos)

CHARLA
“Uso racional de dispositivos electrónicos y RRSS”
Organiza: FED. LUCENTUM ALICANTE
Ponente: Alberto Curiel

TALLER
“Elaboración casera de pastillas de limpieza  para el WC”
Organiza: Dirección General Consumo (Espectáculos MAS)

TALLER
Taller de serigrafía
Organiza: CENDRA COOP

CHARLA
Alternatives econòmiques i solidàries (presentació de la xarxa)
Organiza: XEAS PV TORNALLOM (CONSUM RESPONSABLE)

ESPECTÁCULO MUSICAL
“Recital con instrumentos reciclados con La Basuband”
Organiza: Dirección General Consumo (Espectáculos MAS)

TALLER
“Cosmética natural”
Organiza: QUART DE KILO
Ponente: Raquel Cámara (CN Pharma)

III FIRA
DEL CONSUM
RESPONSABLE

18 y 19 de noviembre

Plaza de la Reina


